

SNCC.F.069	Capítulo	7029
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
41	Código de la Unidad de Compra	001003
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 28,543,901.82	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7790	RD\$ 230.00	RD\$ 1,791,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,791,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTELLAS DE AGUA 16ONZ	BOTELLAS DE AGUA PARA LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE DESARROLLA L	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTELLAS DE AGUA 16 ONZ	BOTELLAS DE AGUAS PAR DIFERENTES ACTIVIDADES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE				

SNCC.F.069		Capítulo	7029		
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01		
		Unidad Ejecutora	0001		
Cantidad Procesos Registrados	41	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo		
Monto Estimado Total	RD\$ 28,543,901.82	Código de la Unidad de Compra	001003		
		Año Fiscal	2022		
		Fecha Aprobación			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFE SANTO DOMINGO	FE EN POLVO USADO POR EL CONCEJO DE REGIDORES EN SESIONES ORDINARIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	7	RD\$ 260.00	RD\$ 1,820.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFE SANTO DOMINGO	CAFE PARA SERVIDOR EN LAS SESIONES DEL CONCEJO DE REGIDORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	7	RD\$ 260.00	RD\$ 1,820.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,820.00

SNCC.F.069	Capítulo	7029
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
41	Código de la Unidad de Compra	001003
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 28,543,901.82	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES EN VISTA HERMOSA, LAS QUIN	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES AL NUEVO SECTOR DE VISTA HERMOSA, LAS QUIN	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,185,744.87	RD\$ 1,185,744.87
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,185,744.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN PARQUE ECOLOGICO BARRIO LOS HOYITOS, CALLE HERMANOS	CONSTRUCCIÓN D PARQUE ECOLOGICO EN EL BARRIO LOS HOYITOS, CALLE HERMANOS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 4,725,104.82	RD\$ 4,725,104.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,725,104.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN MONUMENTO DULCE TULA COMO REFERENTE DE MANTENIMIENTO	CONSTRUCCIÓN MONUMENTO CULTURAL DEL DUCE DE TULA COMO REFERENTE DE MANTENIMIENTO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo

SNCC.F.069		Capítulo	7029		
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01		
Cantidad Procesos Registrados	41	Unidad Ejecutora	0001		
Monto Estimado Total	RD\$ 28,543,901.82	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo		
		Código de la Unidad de Compra	001003		
		Año Fiscal	2022		
		Fecha Aprobación			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 653,908.39	RD\$ 653,908.39
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 653,908.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADORNAMIENTO SEGUNDO NIVEL PALACIO MUNICIPAL	SEGUNDO NIVEL DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE EL SEIBO (OFICINA DE	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,961,626.31	RD\$ 2,961,626.31
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,961,626.31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL BOND 8.5X11	BOND PARA IMPRESION DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

SNCC.F.069	Capítulo	7029
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
41	Código de la Unidad de Compra	001003
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 28,543,901.82	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL BOND 8.5X11	PAPEL BOND 8.5X11 PARA IMPRESION DE COMPUTADORAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPAE BOND 8.5X14	PAPAE BOND PARA IMPRESIONES DE DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL AYU	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 290.00	RD\$ 5,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPAE BOND 8.5X14	BOND PARA IMPRESION DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL AYUNTAN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo

SNCC.F.069		Capítulo	7029
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	41	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
Monto Estimado Total	RD\$ 28,543,901.82	Código de la Unidad de Compra	001003
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS MANILA 8.5X11.5	COMPRA DE FOLDERS PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS MANILA 8.5X14.5	FOLDER MANILA PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 595.00	RD\$ 5,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,950.00

SNCC.F.069	Capítulo	7029
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001003
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS MANILA 8.5X11.5	FOLDERS MANILA PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS MANILA 8.5X14.5	DE FOLDERS PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO M	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 595.00	RD\$ 2,975.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESORA imageCLASS MF424dw	COMPRA DE IMPRESORA PARA E DEPARTAMENTO DE CATASTRO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2022		Municipio	

SNCC.F.069		Capítulo	7029
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	41	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
Monto Estimado Total	RD\$ 28,543,901.82	Código de la Unidad de Compra	001003
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCIÓN ACERAS Y CONTENES VILLA GUAYAMA	ACERAS Y CONTENES PARA EL SECTOR	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,582,707.97	RD\$ 2,582,707.97
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,582,707.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCIÓN DE CAMINO ARROLLO GRANDE	ACONDICIONAMIENTO CAMINO VECINAL ARROYO GRANDE	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 388,612.63	RD\$ 388,612.63
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,612.63

SNCC.F.069	Capítulo	7029
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
41	Código de la Unidad de Compra	001003
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 28,543,901.82	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RACION CAMINO SABANA GRANDE DEL	ACONDICIONAMIENTO CAMINO VECINAL SABANA GRANDE DE EL CUEY	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 507,600.17	RD\$ 507,600.17
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 507,600.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARACION DE CAMINO PARAJE SAGUATI	ACONDICIONAMIENTO CAMINO PARAJE SAGUATICO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 448,106.04	RD\$ 448,106.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 448,106.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN Y REMOZAMIENTO VIAS DE COMUN	REPARACION DE CAMINOS O VIAS DE COMUNICACION	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo

SNCC.F.069		Capítulo	7029
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	41	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
Monto Estimado Total	RD\$ 28,543,901.82	Código de la Unidad de Compra	001003
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINACION PARQUE SOSTENIBLE EL BEJUCAL	TERMINACION CONSTRUCCION DE PARQUE SOSTENIBLE EL BEJUCAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 1,288,841.26	RD\$ 1,288,841.26
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,288,841.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RUCCION MINI ACUEDUCTO EN PIEDRA B	ACONCONDICIONAR LA FUNERARIA MUNICIPAL PARA OPTIMIZAR LOS SERVICIOS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 1,245,384.36	RD\$ 1,245,384.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,245,384.36

SNCC.F.069	Capítulo	7029
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001003
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	COMPRA DE MATERIALES PARA LAS OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	BEBIDAS UTILIZADAS EN DIFERENTES ACTIVIDADES DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7029
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	41	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
Monto Estimado Total	RD\$ 28,543,901.82	Código de la Unidad de Compra	001003
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALZADO	BOTAS DE GOMAS PARA LOS TRABAJADORES DE ORNATO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL PARA LIMPIEZA	INSUMOS PARA LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
47131807	Blanqueadores	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,500.00

SNCC.F.069	Capítulo	7029
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
41	Código de la Unidad de Compra	001003
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 28,543,901.82	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	COMPRAS DE LLANTAS Y NEUMATICOS DE LOS EQUIPOS Y VEHICULOS DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DEL SEIBO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 90,000.00	RD\$ 360,000.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 90,000.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 970,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO COMPUTACIONAL	COMPRA DE COMPUTADORA PARA EL AREA DE NOMINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7029
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	41	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
Monto Estimado Total	RD\$ 28,543,901.82	Código de la Unidad de Compra	001003
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

MOBILIARIOS	COMPRA DE MOBILIARIOS PARA LAS OFICINAS DE LA ALCALDIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAMPARAS LED	COMPRA DE LAMPARAS LED PARA EL ALUMBRADO DE LAS CALLES DEL MUNICIPIO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	50	RD\$ 6,500.00	RD\$ 325,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	COMPRA DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7029
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
41	Código de la Unidad de Compra	001003
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 28,543,901.82	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASOLINA	COMPRA DE COMBUSTIBLE GASOLINA PARA VEHICULOS Y EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DEL SEIBO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2670	RD\$ 280.00	RD\$ 747,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 747,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASOLINA	COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS Y EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DEL SEIBO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2670	RD\$ 280.00	RD\$ 747,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 747,600.00

SNCC.F.069	Capítulo	7029
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001003
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASOLINA	COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS Y EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2670	RD\$ 280.00	RD\$ 747,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 747,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE GASOLINA	COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS Y EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2670	RD\$ 280.00	RD\$ 747,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 747,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE DIESEL	COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS Y EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo

SNCC.F.069		Capítulo	7029
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	41	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal del Seibo
Monto Estimado Total	RD\$ 28,543,901.82	Código de la Unidad de Compra	001003
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	
PERÍODO	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7790	RD\$ 230.00	RD\$ 1,791,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,791,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE DIESEL	COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS Y EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7790	RD\$ 230.00	RD\$ 1,791,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,791,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE DIESEL	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL PARA VEHICULOS Y EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2022		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7790	RD\$ 230.00	RD\$ 1,791,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,791,700.00